平成２８年８月２５日

各  位

会 社 名  株 式 会 社 ユ ニ バ ン ス

代表者名  代表取締役社長 村松  通泰

（コード番号７２５４ 東証第２部）

問 合 せ 先  取 締 役  櫻 井  芳 久

（TEL.０５３－５７６－１３１１）

組織変更および執行役員の担当変更に関するお知らせ

当社は、本日開催された取締役会において、平成２８年９月１日付の組織変更および執行役員の担当変更につい

て下記の通り決議しましたのでお知らせ致します。

記

１．組織変更

･日本国内事業を「四駆」「部品」「ギアボックス」の３セグメントに分け、生産部門と併せ４つのプロフィット

センター（カンパニー）で収益目標を必達することにより、国内事業全体の収益目標を達成する。

･経営管理部の財務会計、管理会計機能を独立し「財務部」を新設する。

２．役員の異動

2-1．執行役員の新規任用

氏 名 新 現

鈴木 一郎 執行役員

財務部 担当

経営管理部 担当部長

2-2．執行役員の管掌ならびに担当変更

氏 名 新 現

副社長執行役員

谷 典幸

経営全般（社長補佐）

経営管理部、情報管理部、営業部、商品

開発部、事業管理部 管掌

購買部、MS推進室 担当

経営全般（社長補佐）

品質保証最高責任者

事業本部（事業管理部、商品開発部、

営業部）、品質保証部 管掌

MS 推進室 担当

常務執行役員

池谷 光規

品質保証最高責任者

安全衛生責任者、環境管理責任者

品質保証部、生産カンパニー 管掌

技術部 担当

安全衛生責任者、環境管理責任者

生産本部、事業本部（技術部） 管掌

氏 名 新 現

常務執行役員

櫻井 芳久

財務担当責任者

海外関係会社、総務部、財務部 管掌

国内関係会社 担当

財務担当責任者

経営統括本部、国内・海外関係会社、総務部、

事業本部（購買部）管掌

執行役員

大石 哲司

四駆カンパニー、営業部 担当 事業本部（営業部、技術部）担当

執行役員

加藤 忠彦

商品開発部、事業管理部 担当 先行開発 担当

執行役員

吉中 利彦

生産カンパニー 担当 生産本部 担当

執行役員

曽布川 守男

経営管理部、情報管理部 担当 経営統括本部 担当

執行役員

柳沢 達也

ギアボックスカンパニー 担当 事業管理部担当

執行役員

 杉浦 宏始

部品カンパニー 担当 購買部 担当

執行役員

 原 智之

商品開発部、事業管理部 担当 商品開発部 担当

以  上